John the Gutenberg 6211  
Printed in 1455.

genteo: incipientibus ab ihesosolima.  
Ego autem iste ego boni. Et ego mit-  
tam penitum pacis mei i uos: uos  
autem letet in cunctate. quo ad usq; indu-  
amini uirtute et alto. Edunet autem eos  
forato in bethaniam: et elevans mani-  
bus suis benedixit eis. Et factus est du-  
bere dicere illis recessit ab eis: et scriba-  
tur in celum. Et ipsi adorantes reges-  
si sunt in iherusalem cum gaudio ma-  
gno: et erant semper in templo lau-  
dantes et benedicentes deum amen.

*Explcit euangelium secundum iohannem.*

**H**ec est iohannes euange-  
lista uisus et discipulus domini:  
qui uirgo a deo electus est:  
quem de nuptiis uolentibus  
uidebat uocauit deus. Cum uirginatus  
in hoc duplex testimonium datur in eu-  
angelio: opere pietatis dilectione a deo  
dico: et hunc matrem suam de cruce com-  
mendauit dominus. ut uirginem uirgo sensa-  
cer. Denique manifestans in euangeliis  
quod erat ipse incorruptibilis verbi opus  
inchoans. solus verbum carnis factum  
est. nec latuit a tenetibus comprehensum  
fuisse testanerit: primus signum ponendo quod  
in uirginitate fecit deus ostendens quod ipse  
erat legitimus demonstrare quod ubi  
deus inueniatur sit debet uirginas vi-  
num debet: et ueteribus immutatis  
nouas orationes que a christo instituuntur  
apparetur. Hoc autem euangelium scriptum in  
asia. postea qd i parchmos insula apoca-  
lyphum scriptum: ut an i principio ca-  
nonis incorruptibile principium prorogari  
in genesi: et eniam incorruptibilius finis  
p. uirginis i apocalypsi redditum dicitur  
christo ego sum alpha et o. Et hic est iohannes:  
qui scimus superuenisse diuinum re-  
cessus sui. Consecratus discipulus suis

in epheso. per multa signorum representan-  
ta. prius enim descendens i desolata  
sepulture sive locu facta oratione. po-  
sus est ad patrem suum tamquam  
a dolore mortis qd a corruptione car-  
ni inuenitur alerens. Lamen post o-  
mnes quae genitum similes: et hoc uirginis  
debetur. Quoniam tamen uel scriptorum repre-  
sentatio dispositio uel librorum ordinatio idcirco  
a nobis per singula non respondunt:  
ut sciendi desiderio collato et queren-  
dibus studius laborio: et deo magistri-  
ci doctrina seruitur. *Explcit plagi.*

*Explcit euangelium secundum iohannem.*

Si principio erat verbum: et verbum erat  
apud deum: et deus erat verbum. Hoc erat  
in principio apud deum. Omnia per ipsum  
facta sunt: et sine ipso factum est nichil.  
Quod factum est in ipso uita erat: et uita  
erat lux hominum: et lux in tenebris lu-  
cer. et tenebris non comprehendetur. Sicut  
lux prima missus a deo: cui nomen erat io-  
hannes. Hic uenit i testimonium ut testi-  
monium prohibetur de lumine: ut omnes  
credent p illum. Non erat ille lux: sed ut  
testimonium prohibetur de lumine. Erat  
lux vera: que illuminat omnem homi-  
num uenientem in hunc mundum. In mu-  
ndo erat: et mundo p ipsum factus est: et  
mundo non cognovit. In pycia re-  
uit: et suis non uocauit. Quoniam autem  
recepit eum deus: dedit eis portentum filios  
dei fieri: his qui credunt in nomine eius.  
Qui non erat sanguinis neque et uolu-  
tate carnis: neque et uoluntate uiri: sed  
et deo nati sunt. Et verbum caro factum  
est: et habitavit in nobis. Et vidimus  
gloriam eius: gloriam quasi unigenita a  
patre: plena gracie et ueritatis. Iohannes  
recommuni p habet de ipso: et da-  
met dicens. Hic erat quem dixi: qd post  
me ueniremus est: ante me factus es: